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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, lipiec 13
Teleks nr 338

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 759
maszynopis

Sytuacja społeczno-polityczna w województwie legnickim nie uległa zmianie.
Obok aprobaty dla apelu KW RK PRON o zniesieniu stanu wojennego pojawił się  

nowy element, bowiem przedmiotem wielu uwag i komentarzy niemal we wszystkich 
środowiskach, stały się ogłoszone ostatnio uchwały Komisji Odpowiedzialności 
Konstytucyjnej. O ile istnieje pełna akceptacja dla decyzji o pociągnięciu do  
odpowiedzialności P. Jaroszewicza i T. Wrzaszczyka i skierowania ich spraw do Trybunału 
Stanu o tyle z mieszanymi odczuciami przyjęte zostały postanowienia o umorzeniu 
postępowania wobec J. Szydlaka i T. Pyki.

Uważa się, że na równi z P. Jaroszewiczem są oni odpowiedzialni za stan gospodarki  
w obecnym kryzysie.

Mówi się „oni decydowali o gospodarce, więc powinni solidarnie ponieść 
odpowiedzialność”. Dla znacznej części wypowiadających się niezrozumiałe jest 
stwierdzenie, że „nie ma podstaw by pociągnąć do odpowiedzialności E. Gierka”, wręcz 
stwierdza się: „on był tym człowiekiem, który o wszystkim decydował”, ten co najwięcej 
kradł i przyczynił się do kryzysu zostaje nagle oczyszczony z zarzutów”. W wątpliwość 
poddaje się pracę Komisji badającej sprawy byłych prominentów. Mówi się, że „siedzieli 
w niej tacy sami złodzieje jak Gierek i Jaroszewicz, a ręka rękę myje”. „Gierkowi nic nie 
zrobili, a naród jak cierpiał tak cierpi”, „gdzie sprawiedliwość, o której teraz mówi się tak 
często” – oto najczęściej powtarzające się pytania.

Dlaczego istnieje potrzeba szerokiego wyjaśnienia i skomentowania decyzji Komisji 
zarówno w TVP jak i prasie. Lakoniczność komunikatu pozostawia wiele miejsca dla 
różnych spekulacji.

W instancjach trwa normalna praca statutowa, aczkolwiek w środowisku wiejskim, ze 
względu na okres żniwny, zebrania partyjne odbywają się przy niskiej frekwencji, a dużo  
z nich jest przekładanych na inny termin.

Instancje gminne ukierunkowały swą pracę na przygotowanie i przebieg akcji żniwnej. 
Zanikają dyskusje na temat podwyżek cen skupu produktów rolnych.

W dalszym ciągu podnoszony jest problem braku sznurka do prasozbieraczy. Rolnicy 
pytają, „czy naprawdę nie ma siły na rozwiązanie tej prostej sprawy”.

W związku z widocznym wzrostem skupu żywca zanotowano w niektórych  
środowiskach rozmowy na temat dalszej reglamentacji mięsa i jego przetworów.  
Niektórzy twierdzą, że jeżeli masa mięsna ma się zmarnować, w takich upałach, to lepiej 
znieść reglamentację. Daje się słyszeć również opinie, że przed ewentualnym zniesieniem 
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reglamentacji mięsa należy się dobrze zastanowić, bo znając społeczeństwo, które 
wykupować będzie na zapas, może mięsa zabraknąć.

W dniu wczorajszym w lubińskiej filii Wojewódzkiego Oddziału Przedsiębiorstwa 
Handlu Wewnętrznego w Legnicy na ogólną liczbę 48 zatrudnionych kierowców,  
39 odmówiło pobrania wynagrodzenia, a 29 wypowiedziało umowę o pracę, podając jako 
powód niskie zarobki.

Średnia wynagrodzenia za okres ostatnich pięciu miesięcy wynosiła w filii 9255 zł. 
Odejście w jednym czasie tak znacznej liczby kierowców spowodować może trudności  
z właściwym zaopatrzeniem mieszkańców Lubina w artykuły spożywcze pierwszej 
potrzeby, co pociągnie za sobą wzrost niezadowolenia i pogorszenia nastrojów społecznych.

W dniu dzisiejszym o godz. 17.00 w lubińskiej filii WPHW odbędzie się spotkanie załogi 
z dyrekcją przedsiębiorstwa mieszczącego się w Zielonej Górze, kierownictwem Woj. Oddz. 
WPHW, wezmą w nim również udział przedstawiciele KW PZPR i KM PZPR z Lubina.  
O przebiegu rozmów i przyjętych ustaleniach poinformujemy w jutrzejszym dalekopisie.

W dniu wczorajszym na teren obozu Hufca ZHP Lubin w Wygnańczycach przyjechała 
50-osobowa grupa pionierów z zaprzyjaźnionego z naszym województwem Okręgu 
Starozagorskiego w Bułgarii.

Dzisiaj wyjechała 108-osobowa grupa harcerska Chorągwi Legnickiej ZHP na obóz 

pionierów w Primorsku nad Morzem Azowskim.

Przewodniczący WKKP

Eugeniusz Barczyński
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